ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày       tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Tổ thẩm định điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở

kinh doanh Nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ ăn uống huyện Hà Quảng năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm năm 2010; Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2008; Nghị định số 38/2012/NĐ-CP, ngày 25/4/2012 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 47/2014/TT-BYT, ngày 11/12/2014 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn quản lý An toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống;

Nghị định số 15/2018/NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BYT, ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ

Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế

thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Quận, Thị xã, Thành phố thuộc tỉnh, thành phố

thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ tình hình thực tế về điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh

doanh Nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ ăn uống huyện Hà Quảng năm 2022;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện kiêm Phụ trách

Phòng Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ thẩm định điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở
kinh doanh Nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ ăn uống huyện Hà Quảng năm 2022, gồm
các ông (bà) có tên sau:

Stt Họ và tên
Chức vụ,

đơn vị công tác
Nhiệm vụ

Số

điện thoại

01 Bà Hoàng Mai Linh

Trưởng khoa, Khoa

YTCC - DD - ATTP,

Trung tâm Y tế huyện

Tổ trưởng 0365 857 618

02 Ông Phạm Thanh Toàn
Kiểm soát viên Trung cấp,

Đội Quản lý thị trường số 3
Tổ phó 0988 114 861

03 Ông Hoàng Minh Dũng Chuyên viên Tổ viên 0828 980 881

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-38-2012-nd-cp-huong-dan-luat-an-toan-thuc-pham-138500.aspx

2

Phòng Kinh tế và Hạ tầng

04 Ông Nông Quang Huy
Cán bộ

Công an huyện
Thành viên 0398 440 515

05 Ông Triệu Trung Hưng
Chuyên viên

Phòng Y tế huyện

Thành viên,

Thư ký
0855 994 455

Điều 2. Tổ thẩm định điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh

Nhà nghỉ, nhà hàng, dịch vụ ăn uống huyện Hà Quảng năm 2022 có chức năng,

nhiệm vụ: thẩm định về điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh Nhà

nghỉ, nhà hàng, dịch vụ ăn uống trên địa bàn huyện theo quy định của: Luật an toàn

thực phẩm năm 2010; Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2008; Nghị

định số 38/2012/NĐ-CP, ngày 25/4/2012 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật an toàn thực phẩm; Thông tư số 47/2014/TT-BYT, ngày 11/12/2014

của Bộ Y tế về việc hướng dẫn quản lý An toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh

doanh dịch vụ ăn uống; Nghị định số 15/2018/NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện- Phụ trách phòng Y tế,
Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng
Công an huyện, Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 3; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các cơ sở kinh doanh Nhà nghỉ,
nhà hàng, dịch vụ ăn uống trên địa bàn huyện và các ông (bà) có tên tại Điều 1
căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Y tế;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, YT(Hưng, Bắc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-dinh-38-2012-nd-cp-huong-dan-luat-an-toan-thuc-pham-138500.aspx

		2022-07-05T08:54:02+0700

		2022-07-05T10:20:23+0700

		2022-07-05T10:20:04+0700

		2022-07-05T10:20:04+0700